[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2018 г.
№ 211
             О лимитах потребления электрической и

             тепловой энергии, природного газа и

             потребности в денежных средствах орга-

             низациям и учреждениям, финансируемым

             в 2018году за счет средств местного бюджета

В целях обеспечения контроля за потреблением энергоресурсов и тепловой энергии организациями и учреждениями, финансируемыми в 2018году за счет средств бюджета города Льгова, рациональным использованием бюджетных средств, направленных указанным учреждениям для расчетов с предприятиями топливно-энергетического комплекса, а также надежного и бесперебойного их энерго- и теплоснабжения,  Администрация города Льгова Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и ожидаемую потребность в денежных средствах организациям и учреждениям, финансируемым в 2018 году за счет средств муниципального образования «Город Льгов» Курской области (приложение №1).

2. Довести до организаций и учреждений, финансируемых в 2018 году за счет средств муниципального образования «Город Льгов» Курской области лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, природного газа и ожидаемую потребность в денежных средствах, установленных настоящим постановлением.

2. Руководителям учреждений, финансируемых в 2018 году за счет средств муниципального образования «Город Льгов» Курской области, являющимися получателями бюджетных средств:

2.1. Ежемесячно, до 16 числа, следующего за отчетным месяцем, предоставлять в Администрацию города Льгова Курской области отчет о потреблении топливно-энергетических ресурсов, природного газа по согласованной форме (приложение №2).

2.2. В случае превышения установленных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, природного газа предоставить пояснительную записку, с указанием причин их перерасхода.

2.3. При необходимости внесения изменений в размер установленных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, природного газа необходимо в установленные сроки отчетности предоставить мотивированное обоснование изменений.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

    Глава города                                                                    В.В. Воробьёв

                                                                                            Приложение №1

                                                                                Утверждено постановлением

                                                                                    Администрации города Льгова

                                                                                Курской области

                                                                                от 26 февраля 2018 г. № 211

	Лимиты

	потребления ТЭР организациями, финансируемыми в 2018 году

	за счет средств бюджета города Льгова

	Наименование организации
	Годовой лимит на  2018г.
	Потребность в денежных средствах, тыс.руб.

	                 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ (тыс.кВт ч)

	МБДОУ "Детский сад №1"
	76,6
	672,9

	МБДОУ "Детсад №2"
	44,3
	336,2

	МБДОУ "Детсад №3"
	25,2
	194,5

	МБДОУ "Детсад №5"
	28,1
	216,2

	МБДОУ "Детсад №8"
	34,8
	305,1

	МБДОУ "Детсад №9"
	49,4
	434,0

	МБУ "СОШ №1"
	75
	592,4

	МБУ "СОШ №2"
	33,2
	265,9

	МБУ "СОШ №3"
	39
	340,7

	МБУ "СОШ №4"
	45,5
	400,5

	МБУ "СОШ №5"
	51,5
	453,1

	МБДОД "ДЮСШ"
	66,3
	606,6

	МБДОД "ДШИ"
	3,6
	31,4

	МБДОД "ДДТ"
	4,8
	39,7

	итого образование
	577,3
	4889,2

	МБУ "Стадион г.Льгов"
	8,6
	77,0

	Итого спорт
	8,6
	77,0

	МБУ "КДК г.Льгова"
	56,4
	470,9

	итого культура
	56,4
	470,9

	МКУ "Архив г.Льгова"
	0,7
	5,8

	МКУ "ЕДДС г.Льгова"
	45,4
	379,1

	итого другие
	46,1
	384,9

	ВСЕГО
	688,4
	5822,0

	уличное освещение
	355
	3075,8

	ВСЕГО, с учетом уличного освещения
	1043,4
	8897,8

	ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ (Гкал)

	МБДОУ "Детский сад №1"
	363,6
	1135,6

	МБДОУ "Детский сад №2"
	126,1
	394

	МБДОУ "Детский сад №3"
	346,5
	1067,6

	МБДОУ"Детсад №5"
	172,5
	535,1

	МБДОУ "Детсад №8"
	131,8
	407,3

	МБДОУ "Детсад №9"
	250
	772,2

	МБУ "СОШ №1"
	757
	2308,2

	МБУ "СОШ №2"
	555,4
	1704,6

	МБУ "СОШ №3"
	540
	1633,2

	МБУ "СОШ №4"
	529,4
	1636,4

	МБУ "СОШ №5"
	620
	1873,3

	МБДОД "ДЮСШ"
	389
	1202,9

	МБДОД "ДШИ"
	91,8
	284

	МБДОД "ДДТ"
	90,2
	279,1

	Итого образование
	4963,3
	15233,5

	МБУ "Стадион г.Льгов"
	0

	Итого спорт
	0
	0

	МБУ "КДК г.Льгова"
	261,9
	764,5

	итого культура
	261,9
	764,5

	МКУ "Архив г.Льгова"
	25,2
	78,1

	МКУ "ЕДДС г.Льгова"
	145,6
	451,9

	итого другие
	170,8
	530

	ВСЕГО
	5396
	16528

                                                                                            Приложение №2

                                                                              Утверждено постановлением

                                                                              Администрации города Льгова

                                                                              Курской области

                                                                              от 26 февраля 2018 г. № 211
	      ПОТРЕБЛЕНИЕ ТЭР по ___________________________________

                                                            (наименование учреждения)

                                 за_____________________2018 год

                                                (период)

	Период
	электрическая энергия
	тепловая энергия
	природный газ

	потребленная электроэнергия, тыс.кВт.ч
	стоимость потребленной электроэнергии (тыс.руб.)
	Фактическая оплата (тыс.руб.)
	потребленная теплоэнергия, Гкал
	стоимость потребленной теплоэнергии (тыс.руб.)
	Фактическая оплата (тыс.руб.)
	потребленный газ, тыс.кв.м
	стоимость потребленного газа (тыс.руб.)
	Фактическая оплата (тыс.руб.)

	январь

	февраль

	март

	итого 1 квартал

	апрель

	май

	июнь

	итого 2 квартал

	итого 1 полугодие

	июль

	август

	сентябрь

	итого 3 квартал

	итого 9 месяцев

	октябрь

	ноябрь

	декабрь

	итого 4 квартал

	итого год